
 

 

     

 

 COMUNE  DI  RONCOBELLO  (Prov.  Di  BERGAMO) 

Settore Amministrativo Contabile 

Determinazione del responsabile del Servizio 
           N° 102 

DATA 20.10.2023 

 

AGGIUDICAZIONE   DEFINITIVA   PER  

PRESTAZIONE  DI  SERVIZI RELATIVA  ALL' 

ATTIVAZIONE E ALLA PUBBLICAZIONE DEI 

SERVIZI SULLA  PIATTAFORMA  DIGITALE  

NAZIONALE DATI (PDND). AVVISO P.N.R.R.  

MISSIONE  1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 

“DATI E INTEROPERABILITA’”.   MISURA  1.3.1  

“PIATTAFORMA  DIGITALE NAZIONALE    DATI”    

FINANZIATO    DALL'UNIONE   EUROPEA - 

NextGenerationEU-.    CUP:    B51F22009760006.-   N.   

CIG: A01C1E870F  
L’anno duemilaventitre, il giorno venti,  del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del servizio 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e il D. Lgs. 126/2014 relativi all’armonizzazione dei sistemi contabili; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 27.12.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’anno 2023.  

 

VISTO l’art. 50, comma 1 del d.lgs. n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto per l’esecuzione di 

lavori, beni e servizi di importo inferiore a €. 150.000. 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 in data 29.05.2019, emanato ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale è stato individuato il responsabile del servizio finanziario; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 in data 29.05.2019, emanato ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale è stato individuato il responsabile del servizio finanziario; 

 

POSTO CHE con Decreto n. 152 – 3/2022 – PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione 

Digitale presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri è stato approvato il finanziamento a valere 

sull’avviso pubblico “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – MISURA 1.3.1.” a favore del 

Comune di Roncobello per l’importo di € 10.172,00; 

 

DATO ATTO CHE l’intervento è identificato con il CODICE CUP B51F22009760006; 
 

PRESO ATTO CHE il RUP del presente procedimento è la dott.ssa Ilaria Rovelli – Responsabile del 

Servizio Amministrativo Contabile del Comune di Roncobello; 

 

VISTO il Codice Identificativo Gara (CIG) n. A01C1E870F; 

 



 

 

PRESO ATTO che con determinazione a contrarre n. 100 del 11.10.2023 è stato determinato di avviare la 

procedura mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, 

n. 120. 

 

PRESO ATTO che nella Piattaforma Sintel E-procurement di Regione Lombardia in data 11.10.2023 è 

stata pubblicata la procedura con identificativo ID 175062760, con scadenza per la presentazione delle 

offerte il giorno 18.10.2023 alle ore 18:00. 

 

PRESO ATTO che la ditta Apkappa Srl con sede in Via Francesco Albani, 12 Milano ha presentato offerta 

per la procedura sopra richiamata per un importo complessivo di €. 5.270,00 oltre IVA al 22% per un 

importo complessivo di €. 6.429,40. 

 

PREMESSO che esaminati i documenti e l’offerta pervenuta dal concorrente, il sottoscritto ritiene l’attività 

svolta, conforme alla normativa ed in particolare ai principi di cui all’art. 30 del Codice;  

 

RITENUTO di assumere il definitivo impegno contabile di spesa (art. 183 del TUEL), per l’importo 

effettivo del contratto di euro 6.429,40 al capitolo 10130104/1 Missione 1 programma 8 “PIATTAFORMA 

DIGITALE NAZIONALE DATI - M1C1 - Investimento 13.1.” del bilancio di previsione 2023-2025 

gestione competenza;  

 

tutto ciò richiamato e premesso,  

 

 

 

 
DETERMINA 

 

1) di aggiudicare definitivamente la prestazione di servizi relativa all’attivazione e alla pubblicazione 

dei servizi sulla piattaforma digitale nazionale dati alla ditta AP’KAPPA SRL con sede in via 

Francesco Albani, 12 Milano ai sensi dell’avviso P.N.R.R. MISURA 1.3.1. “Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati”; 

 

2) di impegnare al capitolo 10130104/1 del bilancio di previsione 2023/2025 la somma complessiva di 

euro 6.429,40 (IVA inclusa), per le finalità ed in favore dei soggetti di cui ai punti precedenti; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dr.ssa Ilaria Rovelli 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

La sottoscritta dr.ssa Ilaria Rovelli - Responsabile del settore amministrativo-contabile – servizio ragioneria, 

attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/00. 

Roncobello, 20.10.2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dr.ssa Ilaria Rovelli  

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per  

rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 25 – comma 6 – del vigente regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi. 

 

Roncobello, lì  20.10.2023 

 

IL MESSO COMUNALE 

Carlo Milesi 


